



No. EXPEDIENTE
EDENORTE-CCC-CP-2021-0020
No. DOCUMENTO
DF-C133-2021

31 de mayo del 2021

EDENORTE DOMINICANA, S.A.**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO: GESTIÓN SOCIAL, GERENCIA DE SUBESTACIONES, GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES, DIRECCIÓN DE PROYECTOS FINANCIADOS Y DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN DE PÉRDIDAS.

REFERENCIA: EDENORTE-CCC-CP-2021-0020

Yo, **Deysi Estévez**, en mi calidad de Directora de Finanzas de **Edenorte Dominicana, S.A.****CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (SEGUNDO TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación:

EDENORTE-CCC-CP-2021-0020 ADQUISICIÓN DE PINTURAS Y SELLANTES PARA EDENORTE DOMINICANA, PRIMERA CONVOCATORIA.

ITEM	CÓDIGO (EDENORTE)	CODIGO *1	CUENTA PRESUPUESTARIA *2	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD REQUERIDA	PRECIO UNITARIO SIN ITBIS RD\$	PRECIO UNITARIO CON ITBIS RD\$	MONTO TOTAL CON ITBIS RD\$
1	1006083	31211507	2.3.7.2.06	SPRAY DE PINTURA COLOR ROJO	UN	13	161.00	189.98	2,469.74
2	1006084	31211507	2.3.7.2.06	SPRAY PINTURA COLOR BLANCO	UN	3	94.28	111.25	333.75
3	1008753	31211501	2.3.7.2.06	PINTURA AZUL EDENORTE	GL	10	949.15	1,120.00	11,200.00
4	2005396	31211501	2.3.7.2.06	PINTURA AMARRILLO TRAFICO	GL	300	1,186.44	1,400.00	420,000.00
5	2005577	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ACRILICA	GL	50	901.48	1,063.75	53,187.50
6	2005932	31211505	2.3.7.2.06	PINTURA ACEITE ESMALTE ALUMINIO 11	GL	20	1,276.50	1,506.27	30,125.40
7	2005933	31211505	2.3.7.2.06	PINTURA ACEITE ESMALTE GRIS PERLA 56	GL	20	1,186.44	1,400.00	28,000.00
8	2008792	31211506	2.3.7.2.06	PINTURA OXIDO GRIS	GL	40	508.47	600.00	24,000.00
9	2013337	31211506	2.3.7.2.06	PINTURA ANTIHONGOS	GL	20	2,995.76	3,535.00	70,700.00
10	2013339	31211704	2.3.7.2.06	SELLADOR DE TECHO	GL	25	1,451.07	1,712.26	42,806.50
11	2013465	31211501	2.3.7.2.06	PINTURA SEMIGLOSS CUBOS/5 GL	GL	621	1,265.00	1,492.70	926,966.70
TOTAL									1,609,789.59

PRESUPUESTO: UN MILLÓN SEISCIENTOS NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS DOMINICANOS CON 59/100 (RD\$1,609,789.59), IMPUESTOS INCLUIDOS.

SOLPEDS: 40004428, 40004456, 40004408 Y 10130503.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar es: **COMPARACIÓN DE PRECIOS.**

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Deysi Estévez

DEYSI ESTÉVEZ
Directora de Finanzas



¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

